
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

10 января 2022г.                                                                                               № 02                             
 

О сроках представления годовой отчетности об  исполнении 

консолидированного бюджета Кирсановского района, районного 

бюджета, бюджетов сельских поселений,  сводной бухгалтерской 

отчетности бюджетных   учреждений, месячной и квартальной 

отчетности в 2022 году. 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 

28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и 

представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25.03.2011 № 

33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления 

годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки представления годовой отчетности об исполнении 

бюджета Кирсановского района Тамбовской области и бухгалтерской 

отчетности муниципальных бюджетных учреждений за 2021 год согласно 

Приложению к настоящему приказу, за исключением справок по 

консолидируемым расчетам (ф.0503125) (далее – справки ф.0503125) и 

справок по консолидируемым расчетам между бюджетом муниципального 

района и бюджетом поселения (ф.Т0503125), которые представляются за 

2021 год 24 января 2022 г.  

2. Установить сроки представления квартальной бюджетной 

отчетности и отчетности  бюджетными учреждениями, в отношении которых 

главный распорядитель средств  бюджета района выполняют функции и 

полномочия учредителя, за исключением следующих форм, которые 

представляются: 

06 числа месяца, следующего за отчетным – сведения о количестве 

подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений и 

государственных (муниципальных) унитарных предприятий (ф.Т0503161),  

перечень подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений 

и государственных (муниципальных) унитарных предприятий (ф.Т161)  

          07 числа месяца, следующего за отчетным  - отчет об исполнении 

бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных 

средств, главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета, главного администратора, 

администратора доходов бюджета (ф.0503127);  



- сведения об остатках денежных средств на счетах получателя 

бюджетных средств (ф.0503178); 

08 числа месяца, следующего за отчетным – формы сводной 

бухгалтерской отчетности  бюджетных учреждений: 

отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной 

деятельности (ф.0503737); 

сведения об остатках денежных средств учреждения (ф.0503779); 

         14 числа месяца, следующего за отчетным  

-отчет о движении денежных средств (ф.0503123); 

-отчет о движении денежных средств учреждения (ф.0503723); 

- сведения о фондах оплаты труда органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений (ф.Т100); 

- сведения о численности работников органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений и расходах на их денежное содержание 

(ф.Т201); 

         17 числа месяца, следующего за отчетным– сведения по дебиторской и 

кредиторской задолженности (ф.050369,0503169) и расшифровка 

дебиторской и кредиторской задолженности (ф.Т169); 

 - сведений по дебиторской и кредиторской задолженности учреждений 

(ф.0503769) и расшифровки дебиторской и расшифровка дебиторской и 

кредиторской задолженности  (ф.Т769).  

-сведения об исполнении консолидированного бюджета (ф.0503364);   

-сведения об участии в уставном фонде государственных (муниципальных) 

унитарных предприятий (ф.Т171) 

 -   пояснительная записка (ф.0503160,ф.0503760) составляется в разрезе 

разделов и в составе всех приложений, предусмотренных Инструкцией 

- расшифровка бюджетных назначений за счет межбюджетных трансфертов 

из федерального бюджета (ф.Т324f_Plan) 

- расшифровка бюджетных назначений за счет межбюджетных трансфертов 

из федерального бюджета (ф.Т324o_Plan) 

3. Установить следующие сроки представления месячной отчетности об 

исполнении бюджета Кирсановского района Тамбовской области:  

второй рабочий день месяца, следующего за отчетным – отчет об исполнении 

бюджета (ф.0503117) в части реализации национальных проектов 

(программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной 

инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) 

(ф.0503117-НП);  

3 числа месяца, следующего за отчетным – сведения об отдельных 

показателях исполнения консолидированного бюджета субъекта Российской 

Федерации (ф.426);  

сведения по просроченной кредиторской задолженности учреждения форме 

(ф.Т769_ KR);  

4 числа месяца, следующего за отчетным – справки ф.0503125;  

5 числа месяца, следующего за отчетным:  



информация об остатках межбюджетных трансфертов, поступивших из 

федерального бюджета (ф.Т205f);  

информация об остатках межбюджетных трансфертов, поступивших из 

бюджета Тамбовской области (ф.Т205o);  

информация об остатках межбюджетных трансфертов, поступивших из иных 

источников (ф.Т205i);  

отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, 

получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора 

источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, 

администратора доходов бюджета (ф.0503127);  

сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных 

средств (ф.0503178);  

8 числа месяца, следующего за отчетным:  

отчет об исполнении бюджета (ф.0503117);  

отчет об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской 

Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного 

фонда (ф.0503317);  

справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета 

субъекта Российской Федерации (ф.0503387);  

текстовая часть пояснительной записки к отчету об исполнении 

консолидированного бюджета ф.0503360;  

12 числа месяца, следующего за отчетным:  

отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128) в части реализации 

национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и 

расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в 4 

составе национальных проектов) (ф.0503128-НП);  

отчет об обязательствах учреждения (ф.0503738) в части реализации 

национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и 

расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в 

составе национальных проектов) (ф.0503738-НП).  

4. Заместителю начальника финансового управления администрации 

района Захаровой А.М. обеспечить представление  в Финансовое управление 

области в электронном виде в срок 09 по 10 февраля 2022 года годовой отчет 

об исполнении консолидированного бюджета района за 2021 год, годовой 

отчет об исполнении учреждениями плана его финансово-хозяйственной 

деятельности 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель главы администрации района, 

начальник финансового управления                                                 Е.Б.Кулагина 


